



ANE Friis ApS
Glansager 6
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 34894574

ÅRSRAPPORT FOR 2015

1. januar 2015 til 31. december 2015

(4. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 17/3 2016

Dirigent:

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har bestået af investering og at eje andele i andre selskaber.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende år udgør kr 924.593, heraf er kr 939.383 fra andele i datterselskaber.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede økonomiske udvikling

Der forventes et positivt resultat.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	-4.000	-4
1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	939.383	572
Andre finansielle omkostninger	-15.204	-17
RESULTAT FØR SKAT	920.179	551
2 Skat af årets resultat	4.414	5
ÅRETS RESULTAT	924.593	556
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	739.383	372
Overført resultat	85.210	184
DISPONERET I ALT	924.593	556

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

AKTIVER

	2015 kr.	2014 tkr.
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.395.693	5.655
Finansielle anlægsaktiver	6.395.693	5.655
ANLÆGSAKTIVER	6.395.693	5.655
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	302.544	200
Andre tilgodehavender	273.770	20
Tilgodehavender	576.314	220
Likvide beholdninger	0	54
OMSÆTNINGSAKTIVER	576.314	274
AKTIVER	6.972.007	5.929

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015 kr.	2014 tkr.
Anpartskapital	125.000	125
Overkurs ved emission	3.710.000	3.710
Reserve for opskrivninger	1.875.693	1.136
Overført resultat	445.621	361
4 EGENKAPITAL	6.156.314	5.332
Anden gæld	458.560	542
Langfristede gældsforpligtelser	458.560	542
Anden gæld tilknyttede virksomheder	0	43
Selskabsskat	257.133	12
Forslag til udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser	357.133	55
GÆLDSFORPLIGTELSE	815.693	597
PASSIVER	6.972.007	5.929
5 Eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Ejerforhold		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.
1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Friis-A/S, resultatandel	687.351	409
Friis Miljø ApS, resultatandel	252.032	163
	<hr/>	<hr/>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	939.383	572
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
2 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-4.414	-5
	<hr/>	<hr/>
Skat af årets resultat i alt	-4.414	-5
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	5.656.310	5.283
	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2015	5.656.310	5.283
	<hr/>	<hr/>
Årets resultat	687.351	409
Årets resultat	252.032	163
Udloddet udbytte	-200.000	-200
	<hr/>	<hr/>
Op- og nedskrivninger 31. december 2015	739.383	372
	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	6.395.693	5.655
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

Kapitalandel i tilknyttet virksomhed kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Selskabs-	Egenkapital	Resultat
	%	kapital	tkr.	tkr.
		tkr.	tkr.	tkr.
Friis-A/S	100	500	5.259	687
Friis Miljø ApS	100	925	1.135	252

NOTER

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resul- tatdisponering	Ultimo
4 Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Overkurs ved emission	3.710.000	0	0	3.710.000
Reserve for opskrivninger	1.136.310	739.383	0	1.875.693
Overført resultat	360.411	0	85.210	445.621
	<u>5.331.721</u>	<u>739.383</u>	<u>85.210</u>	<u>6.156.314</u>

5 Eventualposter mv.

Ud over hvad der fremgår af årsrapporten har virksomheden ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

7 Ejerforhold

Datterselskaber:

Friis-A/S
Glansager 6
6400 Sønderborg

Friis Miljø ApS
Glansager 6
6400 Sønderborg